

Verksamhetsberättelse 2023



RÖRELSEHINDRADE BARN & UNGDOMAR

HALLAND

Org.nr. 849200-8878

Verksamhetsberättelse 2023

Verksamhetsåret 2023 har varit ett spännande år för föreningen, och framförallt för styrelsen, med flera roliga aktiviteter, nya arbetssätt och nya perspektiv.

Även om de flesta av styrelsemedlemmarna har varit med i tidigare styrelseuppsättning så har en ny dynamik och en helt ny konstellation tagit form under verksamhetsåret med tillhörande förändringar i vårt arbetssätt.

Under året har fokus hållits på att försöka få fler barnfamiljer till aktiviteterna genom åldersriktade aktiviteter. Fokuset har gett resultat då vi har sett fler barnfamiljer på vissa av våra aktiviteter i jämförelse med tidigare år.

År 2023 har samarbetet mellan RBU Halland och RBU Skåne fortsatt för att kunna ge medlemmarna möjlighet till fler aktiviteter och ett ökat erfarenhetsutbyte.

Under år 2024 fortsätter det positiva arbetet med att tillgodose medlemmarnas behov och önskemål. Stor vikt kommer att läggas vid att skapa aktiviteter för barn och ungdomar med funktionsnedsättning, samt deras familjer.

Medlemsantalet var 304 medlemmar 231231, vilket innebär en minskning med 39 medlemmar, jämfört med föregående år.

Under det gångna året har många ställt upp för föreningen på olika sätt, vilket vi är djupt tacksamma för. Utan er hade det varit svårt att ha en bra verksamhet för medlemmarna och föreningen hade inte varit det den är idag.

Ett stort tack till alla er som engagerat er för RBU Halland under året!

RBU Hallands styrelse

Möten och sammankomster inom styrelsen

Under verksamhetsåret 2023 har styrelsen haft elva styrelsemöten där de flesta har varit så kallade hybridmöten där vissa deltar på plats och vissa via digitala medel. Årsmötet hölls 230301 på Husknuten. Direkt efter årsmötet hölls ett konstituerande styrelsemöte. Ett av styrelsemötena var förlängt och hölls fysiskt på Tylebäck Hotell & Konferens i Halmstad 230611 för att arbeta fram en verksamhetsplan och budget för 2024. Styrelsen har bestått av fyra ordinarie ledamöter och två suppleanter.

RBU Halland har ett kansli på Föreningshuset Husknuten i Halmstad som sedan årsmötet inte har varit regelbundet bemannat då beslut togs att inte återanställa en kanslist.

Styrelsen har under året bestått av

Ordförande och firmatecknare	Carl Lagerblad (Från 230301) Maria Norrman (Till 230301)	Halmstad Torup
Vice ordförande	Daniel Ayre (Från 230301)	Halmstad
Sekreterare	Ida Andersson	Torup
Kassör och firmatecknare	Agneta Tubérus (Till 230301) Hans-Gunnar Enggaard (Från 230301)	Knäred Laholm
Ledamöter	Daniel Ayre (Till 230301) Carl Lagerblad (Till 230301)	Halmstad Halmstad
Suppleant och vice sekreterare	Hilda Johannesson (Från 230301)	Skummeslövsstrand
Suppleanter	Victoria von Uckermann Hans-Gunnar Enggaard (Till 230301)	Sennan Laholm

Övriga funktioner inom RBU Halland

Valberedning	Per-Anders Norrman (Till 230301) Vakant (Från 230301) Vakant (Från 230301) Peter Svensson (Till 230301)	Torup Knäred
Revisor	Fredrik Engberg	Torup
Revisorssuppleant	Åsa Engberg	Torup

Representation av RBU Halland

RBU Halland har under året ingått i flera samarbetsgrupper och samverkansforum. I det Regionala Funktionshinderrådets referensgrupp, RFRR, och i LSS-samrådet Halmstad har RBU Halland under året representerats av Daniel Ayre. Daniel har även ingått i det Regionala Funktionshinderrådet, RFR, och Funktionsrättsrådet Halmstad samt dess referensgrupp sedan 230517.

RBU Halland har även representerats som remissinstans för byggnationen av en lekplats på Östra stranden i Halmstad.

Informella möten/sammankomster 2023

Maria Norrman och Agneta Tubérus besökte under januari och februari habiliteringarna i Kungsbacka, Varberg, Falkenberg och Halmstad för att berätta om RBU Halland och lämna boken UbbeLina – GamingBruden som skrivits i Projekt e-sport.

RBU Halland har under året varit medlemmar i följande föreningar:

ABF Halland
Folkrörelsernas arkiv
Föreningen Funktionsrätt Laholm
Föreningshuset Husknuten
Fremia (Till 230301)

RBU Hallands aktiviteter år 2023

12 Februari

RBU Halland bjöd in till barnbion LasseMajas Detektivbyrå – Skorpionens Gåta i Laholm. Det kom 13 deltagare, som bjöds på popcorn och läsk innan föreställningen

Egenavgift: 0 kr
Arrangör: RBU Halland
Medarrangör: RBU Skåne
Plats: Biograf Maxim, Laholm

1 Mars Årsmöte

RBU Hallands årsmöte hölls på Husknuten i Halmstad. Ordförande Maria Norrman inledde med att tacka alla förtroendevalda, aktivitetsledare, medlemmar och samarbetspartners för ett gott samarbete år 2022. Anna-Lena Möller satt mötesordförande. Årsmötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet. Carl Lagerblad valdes till ny ordförande för RBU Halland. Övriga styrelseledamöter för verksamhetsåret 2023 är: Ida Andersson, Hans-Gunnar Enggaard och Daniel Ayre. Suppleanter: Victoria von Uckermann, och Hilda Johannesson. Anna-Lena Möller tackades för sin insats som mötesordförande med en blomma. Maria Norrman, Agneta Tubérus, Per-Anders Norrman och Peter Svensson tackas för sina insatser inom RBU Halland med ett presentkort till restaurangbesök. Nu laddar vi för år 2023!

Egenavgift: 0 kr
Arrangör: RBU Halland
Plats: Husknuten, Halmstad

16 April Barngympa

RBU Halland bjöd in medlemmar och även icke-medlemmar till en barngympa med olika stationer och övningar. Icke-medlemmar bjöds in för att komma och testa på en RBU-aktivitet för att förhoppningsvis hitta ett sammanhang och träffa andra familjer med barn i liknande livssituation. Det bjöds även på fika. Resultatet var 26 anmälda och 20 deltagande då vissa fick ställa in pga sjukdom.

Egenavgift: 0 kr
Arrangörer: RBU Halland

Plats: Örjanshallen, Halmstad

7 Maj Liseberg

RBU Hallands medlemmar bjöds in till en resa till Liseberg i anpassad buss med lift. Aktiviteten fick ställas in pga för få anmälda.

Egenavgift: 0 kr (inträde och mat ingick inte)

Arrangör: RBU Halland

Plats: Liseberg, Göteborg

4 Juni Invigning Östra strandens lekplats

RBU Hallands medlemmar bjöds in av Halmstads kommun till en VIP-invigning innan den officiella invigningen av den nya lekplatsen på Östra stranden i Halmstad.

Egenavgift: 0 kr

Arrangör: Halmstads kommun

Plats: Östra strandens lekplats, Halmstad

10 Juni Fisketräff

RBU Hallands medlemmar bjöds in till en fisketräff under en förmiddag för att prova på att meta och fiska på en anpassad plats i Biskopstorps naturreservat. Inga medlemmar deltog vid detta tillfälle.

Egenavgift: 0 kr

Arrangör: RBU Halland

Plats: Biskopstorps naturreservat, Halmstad

29 Juli & 30 Augusti Wakeboardparken – Sit-wake eller badrullstol på flotte

På Wakeboardparken i Grötvik, Halmstad, finns en anpassad rullis-wakeboard som ägs av RBU Halland. På en flotte kan man åka ut i badrullstolen och känna fart och fläkt. För den som är stark i armarna, men inte klarar av att stå upp på en wakeboard, är sit-wake ett häftigt alternativ. RBU Hallands medlemmar fick vid två tillfällen under sommaren testa på rullstols-wakeboarden gratis med hjälp av personer på plats.

Egenavgift: 0 kr

Arrangör: RBU Halland

Halmstad Wakepark

Young Gamers

Plats: Halmstad Wakepark, Grötvik, Halmstad

16 September Fisketräff

RBU Hallands medlemmar bjöds in till en höstfisketräff under en förmiddag för att prova på att meta och fiska på en anpassad plats i Biskopstorps naturreservat. Inga medlemmar deltog vid detta tillfälle.

Egenavgift: 0 kr

Arrangör: RBU Halland

Plats: Biskopstorps naturreservat, Halmstad

28 Oktober Halloween på Liseberg

RBU Hallands och RBU Skånes medlemmar bjöds in till en resa till Liseberg, pga färre anmälda än planerat bokades resan om till en mindre buss. Bussresa och inträde ingick i aktiviteten. Totalt 13 personer deltog.

Egenavgift: 0 kr

Arrangör: RBU Halland

Plats: Liseberg, Göteborg

Övriga aktiviteter

Familjebad – Habiliteringen Halmstad

Under våren 2023 riktade RBU Halland badgruppen till barn och unga med funktionsnedsättning upp till 14 år och deras familjer. Detta för att barnen och familjerna ska få möjlighet att umgås med personer de kan identifiera sig med och som ett led i att få fler familjer med barn och ungdomar med funktionsnedsättning till våra aktiviteter. Bassängen var bokad vid 15 lördagar under våren med 1,5 timme per tillfälle. Under våren erbjöds familjer som inte var medlemmar att komma och testa på att bada för att sedan bestämma sig för att bli medlemmar och då betala för resterande badtermin.

Under hösten ändrades upplägget till att omfatta varannan lördag bland annat för att det efter återkoppling från flera medlemmar upplevdes som svårt för barnfamiljer att binda upp sig varje lördag. Vidare riktades aktiviteten till barn och unga med funktionsnedsättning upp till 18 år och

deras familjer. Bassängen var bokad vid 8 lördagar under våren med 1,5 timme per tillfälle.

Resultatet blev att flertalet familjer med barn i åldern 4-14 upptäckte RBU Halland och blev medlemmar samt har deltagit på fler aktiviteter än familjebadet.

Egenavgift: 400 kr/familj/termin
Arrangör: RBU Halland
Plats: Habiliteringens bassäng, Halmstad

Familjehandboll

Vid tre tillfällen under hösten har ledare från Handbollsandan hållit i tre tillfällen för handbollsaktivitet där medlemmarna har fått delta i olika lekar, bollövningar och handbollsmatch utefter varje deltagares förutsättningar. Aktiviteterna har avslutats med fika och eftersnack.

Egenavgift: 0 kr
Arrangör: RBU Halland
Handbollsandan
Plats: Halmstads arena, Halmstad

E-spelkvällar

Under år 2023 har föreningens medlemmar i samarbete med föreningen Young Gamers bjudits in till e-spelkvällar i esportlabb, där de kunnat spela på någon av de tio gamingdatorerna, VR, Xbox eller Nintendo Switch. Det här även funnits möjlighet att spela olika fysiskt aktiva digitala spel. Träffarna har varit mycket populära och fått delas upp i två grupper, en för yngre och en för äldre deltagare. Respektive grupp träffas varannan vecka. Vid träffarna bjöds barnen/ungdomarna på fika, medan föräldrar/assistenter fick köpa fika till självkostnadspris. Under våren 2023 var antalet deltagare totalt 114 vid de 17 träffarna i genomsnitt ca 6,7 deltagare per träff. Vid de båda avslutningarna, en för respektive grupp, bjöds det på avslutningssfika. Dessutom fick ledarna en liten gåva.

Vid träffen 230329 var spelare på HBK på besök och spelade med och mot deltagarna. Det bjöds på gofika. Länsförsäkringar Halland var också på besök och delade ut give-aways och filmade.

Under hösten 2023 var antalet deltagare totalt 85 deltagare vid de 15 träffarna och i genomsnitt ca 5,7 per träff. Vid träffarna bjöds barnen/ungdomarna på fika, medan föräldrar/assistenter fick köpa fika till självkostnadspris. Vid julavslutningen i december bjöds det på pizza, julmust och julgodis till både barn/ungdomar, föräldrar och assistenter. Dessutom fick ledarna en liten gåva.

Fikan under året har sponsrats av Länsförsäkringar Halland. Ett stort tack riktas till ledarna för träffarna.

Egenavgift: 50 kr/barn/ungdom under hösten
Arrangör: Young Gamers
Medarrangör: RBU Halland
Plats: Esportlabb, Högskolan i Halmstad

Go-Kart

RBU Halland äger tillsammans med FUB Halmstad-Hylte två anpassade dubbelgokartar. Dessa finns i gokarthallen på Slottsmöllan i Halmstad. Medlemmar från föreningarna kan cirka en söndag i månaden kl. 17-18 köra de anpassade dubbelgokartarna för en kostnad av 35 kr mot uppvisande av medlemskort. Respektive förening faktureras 35 kr/körning för medlemmarnas körning.

Arrangörer: RBU Halland
FUB Halmstad-Hylte
I samarbete med: Gokarthallen, Slottsmöllan
Plats: Slottsmöllan, Halmstad
Egenavgift: 35 kr/körning

Skridskoåkning – Falkenbergs Konståkningsklubb

År 2023 har aktivitetsgruppen för medlemmarna, kring skridskoåkning med hjälp av no-fall-sele i Falkenberg för personer med funktionsnedsättning, fortsatt en gång i veckan säsong. Deltagande i gruppen har erbjudits 11 gånger under våren och 11 gånger under

hösten. No-fall-selen i Falkenberg Ishall är ett samarbete mellan RBU Halland, FUB Falkenberg och Falkenbergs Konståkningsklubb och har kunnat finansieras tack vare ett gemensamt Arvsfondsprojekt.

Egenavgift: 800 kr/termin + medlemsavgift i FKK
Arrangör: Falkenbergs Konståkningsklubb (FKK)
Medarrangör: RBU Halland
FUB Falkenberg
Plats: Falkenbergs Ishall, Falkenberg

Intressepolitiskt påverkansarbete

230321 En skrivelse med förbättringsförslag gällande tillgängligheten på Halmstad Arena har skickats till enhetschefen för Halmstad kommuns badanläggningar. RBU Halland belyser vikten av bland annat behov och förvaring av hjälpmedel, tillgängliga in- och utgångar och dörrfunktioner.

RBU Hallands förekomst i media

I Hallandsposten 230213 fanns en artikel om byggnationen av en tillgänglighetsanpassad lekplats på Gröningen. RBU Halland nämns i artikeln, då medlemmar varit med och haft synpunkter kring lekplatsens utformning.

I Dagens Näringsliv fanns 230214 en artikel om byggnationen av en tillgänglighetsanpassad lekplats på Gröningen. RBU Halland delgivit projektet sin kunskap och kompetens kring just tillgängligheten.

RBU Hallands hemsida

RBU Halland har en hemsida som hålls uppdaterad med aktuell information.

RBU Halland - Sociala medier

RBU Hallands Facebooksida

RBU Hallands Facebooksida är välbesökt och används på många olika sätt. På sidan läggs information upp om kommande och genomförda aktiviteter, samt sådan intressepolitisk information som kan vara av

värde för medlemmarna. Sidan har 580 följare vid årets slut, en ökning med 25 följare sedan föregående år.

RBU Hallands Instragramkonto

RBU Hallands Instragramkonto används för att lägga upp information om kommande och genomförda aktiviteter. Sidan har 259 följare vid årets slut, en ökning med 80 följare vid årets slut sedan föregående år.

RBU Hallands YouTubekanal

RBU Halland har en YouTubekanal, där filmer från aktiviteter, men också informationsfilmer om hur man deltar i aktiviteter tidigare har lagts upp. Under 2023 har beslut fattats om att inte satsa vidare på YouTubekanalerna och den har därför under året betraktats som vilande.

RBU Hallands informationsmaterial

Under året har RBU Halland tagit fram ett informationsblad med inbjudan och information om föreningens badaktivitet och barngympa under våren.

Samverkan

Falkenbergs Konståkningsklubb

RBU Halland, FUB Falkenberg och Falkenbergs Konståkningsklubb har ett samarbetsavtal gällande skridskogrupp för personer med funktionsnedsättning där no-fallselen används. Samverkansavtalet har under året löpt fram till 230831 och förlängts fram till 240931.

Gokarhallen Halmstad

RBU Halland och FUB Halmstad – Hylte äger tillsammans två anpassade dubbelgokartar som är placerade i Gokarhallen Halmstad. Föreningarnas medlemmar erbjuds att köra/åka dessa gokartar till kraftigt rabatterad kostnad en gång/månad. Samverkansavtalet har löpt fram till 231201 och har förlängts till 241201 med ändringar där priset för dubbelgokarten har ökat med totalt 10 kr pga ökade omkostnader men även att avtalet numera även omfattar en prisreducering för medlemmar för singelgokart under vissa förutsättningar.

Halmstad Wakeboardklubb

RBU Halland och Halmstad Wakeboardklubb har under 2023 haft ett samverkansavtal. Syftet är att ge medlemmarna tillgång till wakeboardparken i Grötvik, med både wakeboardåkning och möjlighet till sociala aktiviteter. Samverkansavtalet har löpt fram till 230930 och ett arbete med att förlänga och i vissa delar omarbета avtalet har i slutet av 2023 påbörjats.

Högskolan i Halmstad - esportlab

RBU Halland och Högskolan i Halmstad har ett samverkansavtal kring esportlab på Högskolan i Halmstad. Här träffas RBU Hallands och föreningen Young Gamers medlemmar för att spela tillsammans. Från Högskolan i Halmstads sida kommer man att bedriva forskning kring e-spel och e-sport i labbet och då med tyngd på personer med funktionsnedsättning. Samverkansavtalet förlängs med hjälp av och genom samarbetsavtalet med Young Gamers.

Länsförsäkringar Halland

RBU Halland och Länsförsäkringar Halland har ett samverkansavtal som löper till 231210. Avtalet gäller sponsring om 270 000 kr av utrustning till ett e-spelcafé, för att möjliggöra för personer med olika former av funktionsnedsättning, som är medlemmar i RBU Halland, att ta till sig e-spel- och e-sportvärlden utifrån sina egna förutsättningar.

RBU Skåne

RBU Halland och RBU Skåne inledde år 2022 ett samarbete, med syfte att ge medlemmarna fler aktiviteter att delta i och ett större kontaktnät. Några av RBU Hallands medlemmar deltog bland annat vid en familjedag på Skånes djurpark arrangerad av RBU Skåne och några av RBU Skånes medlemmar deltog vid RBU Hallands resa till Liseberg under Halloween.

Young Gamers (YG)

RBU Halland har ett tätt samarbete med föreningen Young Gamers kring föreningens e-spelsatsning. Avtalet har löpt fram till 231231 och har förlängts fram till 251231.

RBU Hallands delaktighet i arvsfondprojekt:

Projekt e-sport

RBU Halland har drivit i samverkan med ABF Halland och Högskolan i Halmstad ett Arvsfondsprojekt med syfte att inkludera personer med funktionsnedsättning i e-spelvärlden, genom att skapa digitala och fysiska kontaktytor och anpassa spelverktyg. Detta tros i förlängningen leda till att minska det sociala utanförskapet målgruppen ofta upplever, samt till en förbättrad psykisk och fysisk hälsa. Projektet är treårigt och startade i mars 2020 och avslutades i februari 2023. Under år 2023 har onlinespel och e-spelsträffar fortsatt.

Ekonomi

Under år 2023 har föreningens intäkter i form av medlemsavgifter, deltagaravgifter, bidrag, gåvor och övriga intäkter varit 314 300,35 kr. Rörelsens kostnader har under år 2023 varit 285 683,50 kr i form av aktiviteter, arvode och övriga externa kostnader, vilket ger ett resultat för år 2023 på 28 616,85 kr.

RBU Halland tackar för de bidrag som erhållits under året. Utan dessa skulle RBU Halland inte kunnat erbjuda den fina och uppskattade verksamhet till föreningens medlemmar som vi har idag.



ALLMÄNNA
ARVSFONDEN



Projekt e-sport – RBU Halland



Ett Arvsfondsprojekt



RBU Halland bedrev under perioden 200301 - 230228 ett treårigt arvsfondsprojekt i samarbete med Högskolan i Halmstad och ABF Halland. Syftet med projektet har varit att ge barnen och ungdomarna en social arena där de kan träffas och hitta nya kompisar, vilket tros bidra till ett minskat utanförskap och en bättre fysisk och psykisk hälsa. Målsättningen har varit att tillgängliggöra e-spelvärlden för barn och ungdomar med funktionsnedsättning, bland annat genom att visa på alternativa styrsätt för att barn och ungdomar med funktionsnedsättning ska kunna delta i e-spelvärlden.

Projektet har hjälpt de av RBU:s distriktsföreningar i landet som så önskat, att starta upp e-spelträffar i sitt närområde. Dessutom har projektet anordnat onlinespel och onlineträning för barn och ungdomar över hela landet. Samarbeten med andra aktörer, såsom DreamHack, Nordsken, Inferno Online och Red Bull Gaming Sphere har möjliggjort för barn och ungdomar med funktionsnedsättning att bli en del av gamingvärlden.

En stor del i ett arvsfondsprojekt är att titta på fortlevnaden efter projekttidens slut. Därför bildades föreningen Young Gamers redan i slutet av år 2020. Via Young Gamers kommer en stor del av den verksamhet som byggts upp under projekttiden leva vidare. Dessutom har Young Gamers fått beviljat ett nytt treårigt projekt, Gaming in Motion som kommer att drivas med stöd av Allmänna Arvsfonden. Projektet kommer att jobba med att få barn och ungdomar både med och utan funktionsnedsättning att bli mer fysiskt aktiva genom att möta dem på deras arena, nämligen i e-spelvärlden. Här finns stora möjligheter till fysisk aktivitet via t ex VR. Projektet kommer att jobba utifrån ett holistiskt synsätt, där hälsa ses ur ett helhetsperspektiv, t ex fysisk aktivitet, kost, sömn och social hälsa.

Riksförbundet RBU sitter med som representant i projektet Gaming in Motions styrgrupp. Deras insats kommer att vara att bidra med sin kunskap kring barn och ungdomar med funktionsnedsättning, samt att sprida information om projektet och dess aktiviteter vidare inom RBU. Även RBU Halland är en samarbetspart, vad gäller spridning av information om projektet och dess aktiviteter.

Styrelsen tackar för ett fantastiskt 2023 och ser nu framemot ett positivt 2024 fyllt med roliga aktiviteter.

Halmstad 240214



Carl Lagerblad
Ordförande



Ida Andersson
Sekreterare



Hans-Gunnar Enggaard
Kassör



Daniel Ayre
Styrelseledamot